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2º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2014
Questionamento 1: Em relação ao item 16.2.1.22.b: Entendemos que o throughput agregado FC da solução deverá ser de no mínimo 64Gbps (8 portas FC de 8Gbps). Desta forma, a entrega de diferentes composições, como por exemplo 4 portas de 16Gbps, mantendo o throughput agregado total também serão aceitas. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Sim, está correto o entendimento.

Questionamento 2: Em relação ao item 16.2.1.38: Entendemos que as referências citadas (11.2.1.17 e 11.2.1.18) no final do item são, na verdade 16.2.1.17 e 16.2.1.18. Está correto o nosso entendimento?
Resposta: Sim, está correto o entendimento.

Questionamento 3: Em relação ao item 18.2.3: Entendemos que o serviço de suporte técnico especializado na verdade deverão ser pagos em 36 parcelas, ou seja 1/36 (hum trinta e seis avos) ao invés das 12 parcelas, 1/12 (um doze avos) informados. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Sim, está correto o entendimento.

Questionamento 4: Em relação ao item 30.6.2: Entendemos que as informações, parâmetros técnicos e demais características deverão ser apresentadas em formato de planilha, com referência explicita ao atendimento de cada um dos itens, fazendo referência aos folders, datasheet e demais documentos oficiais apresentados, não sendo aceito carta do fabricante. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Sim, está correto o entendimento.

Questionamento 5: Em relação ao Anexo VII: Entendemos que a Contratada, enquanto empresa autorizada pelo fabricante poderá assinar o Anexo VII como representante do Fabricante. E como ato constitutivo será aceita procuração de colaborador autorizado a representar a Contratada, em alinhamento com o item 7.3.3.IX. Está correto o nosso entendimento?
Resposta: Sim, está correto o entendimento, desde que seja apresentado algum documento oficial do fabricante que demonstre conformidade à exigência requerida (sustentabilidade ambiental).

Brasília, 05 de junho de 2014.
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